
prot. vedi segnature                                                                                                         data vedi segnature 

AL SITO WEB  

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DOCENTI INTERESSATI 

 ALBO  

ATTI 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI FORMATORI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

CUP CODICE TITOLO 

B14D23002170006 M4C1I3.1-2023-1143-P-28426 A SCUOLA DI STEM E DI MULTILINGUISMO 

LINEA DI INTERVENTO B 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI METODOLOGIA PER DOCENTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il D.L. 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 

“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in 

particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del Dirigente; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente scolastico e dal 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Dott.ssa Simona MONTESARCHIO, che rappresenta 

la formale autorizzazione dell’avvio delle attività; 

RILEVATA la necessità di reperire prioritariamente tra il personale interno docenti per la realizzazione di percorsi 

nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento degli incarichi; 

ACQUISITE le candidature entro il termine di scadenza; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui 

all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale sottoscritto dalla Commissione in data 09.01.2025 che riporta le graduatorie dei candidati idonei 

VISTO il decreto graduatoria provvisoria pubblicato in data 11.01.2025 prot.455; 

VERIFICATO che non sono pervenuti reclami 

DECRETA 

L’APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE ALLEGATE 

Il presente provvedimento è pubblicato in data 16.01.2025 all’albo online del sito Web dell’istituzione scolastica. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Laura Laurendi 

Documento firmato digitalmente 

         

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023). 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-28426 – CUP: B14D23002170006 - Progetto: A SCUOLA DI STEM E DI MULTILINGUISMO 

K
R

IS
01

40
03

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
58

 -
 1

6/
01

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da DS  LAURENDI LAURA


		2025-02-24T17:35:29+0100
	LAURA LAURENDI




